МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

01.06.2023 06.49-05-0526/23

Нижний Новгород

О стоимости обучения
в 2023/2024 учебном году

В целях организации учебного процесса в ННГУ, в соответствии с частью 3 статьи 54
Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об

образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2023/2024 учебном году
в соответствии с приложениями к настоящему приказу.

Приложение 1. Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2023/2024 учебном году
по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры на факультетах (в институтах)
ННГУ (2 курс).

Приложение 2. Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2023/2024 учебном году
по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры на факультетах (в институтах)
ННГУ (3 курс).

Приложение 3. Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2023/2024 учебном году
по программам бакалавриата и специалитета на факультетах (в институтах) ННГУ (4 курс).

Приложение 4. Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2023/2024 учебном году
по программам бакалавриата и специалитета на факультетах (в институтах) ННГУ (5 курс).

Приложение 5. Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2023/2024 учебном году
по программам специалитета на факультетах (в институтах) ННГУ (6 курс).

Приложение 6. Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2023/2024 учебном году
по программам среднего профессионального образования на факультетах (в институтах)
ННГУ.

Приложение 7. Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2023/2024 учебном году
по программам высшего образования, реализуемым на иностранном языке.

Приложение 8. Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2023/2024 учебном году
по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ННГУ.

Приложение 9. Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2023/2024 учебном году
по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ННГУ для
иностранных граждан и лиц без гражданства.

Приложение 10. Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2023/2024 учебном году
по программам ординатуры.

2. Управлению организации учебного процесса (Колчина Ю.В.) обеспечить
заключение дополнительных соглашений о стоимости обучения в 2023/2024 учебном году к
договорам об образовании.

3. Главному бухгалтеру Ивановой И.Г. осуществлять контроль за порядком
внесения и своевременностью оплаты обучения.

4. Управлению корпоративного развития (Полозова А.В.) обеспечить размещение
копии настоящего приказа и приложений к настоящему приказу на официальном сайте
ННГУ в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на главной странице
подраздела “Платные образовательные услуги” специального раздела “Сведения об
образовательной организации”.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. ректора О.В. Трофимов
⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат f6fff64f6fcf6abdacb1f9e8d829c98db58c6050
Владелец Трофимов Олег Владимирович
Действителен с 07.03.2023 по 30.05.2024